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Skrivelse om barns och våldsdrabbades 
hemlöshet och underutnyttjade resurser 

Svar på skrivelse från Henrietta Ludwig m.fl. (C) 

Förvaltningens förslag till beslut 
Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar att detta tjänsteutlåtande 
överlämnas som svar på remissen. 
 
Sammanfattning 
 
En skrivelse har inkommit till stadsdelsnämnden som lämnat 
skrivelsen till stadsdelsförvaltningen för beredning. Skrivelsen 
inkom 2023-06-15 från Henrietta Ludwig m.fl. (C) och rör frågor 
om barns och våldsdrabbades hemlöshet och underutnyttjade 
resurser. 
 
I skrivelsen beskrivs det att hemlöshet är ett tilltagande problem i 
Stockholm, och att det av senaste hemlöshetsrapporten framkommer 
att 14 procent av de som är hemlösa anger våld i nära relation som 
orsak till deras hemlöshet. Henrietta Ludwig m.fl. (C) vill att 
stadsdelsnämnderna får i särskilt uppdrag i sin verksamhet mot 
hemlöshet att informera och uppsöka de som kan erbjudas särskilt 
stöd vid exempelvis våld i nära relation samt de med 
hemmavarande barn. Skrivelsen avslutas med fyra frågeställningar 
till förvaltningen att besvara.  
 
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning har yttrat sig i ärendet och föreslår 
till nämnden att detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på 
skrivelsen. 

Bakgrund 
 
En skrivelse har inkommit till stadsdelsnämnden. Skrivelsen inkom 
2023-06-15 från Henrietta Ludwig m.fl. (C) och rör frågor om barns 
och våldsdrabbades hemlöshet och underutnyttjade resurser. 

Ärendet 
 
I skrivelsen beskrivs det att hemlöshet är ett tilltagande problem i 
Stockholm. Trots flera åtgärder visar den senaste 
hemlöshetsrapporten som tagits fram av staden att 
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bostadsosäkerheten ökar, varav 22 procent av de hemlösa har barn. 
Dessutom framkommer att 14 procent av de som är hemlösa anger 
våld i nära relation som orsaken till deras hemlöshet.  
 
Av skrivelsen framgår det även att bostadsförmedlingen har ett 
särskilt uppdrag att tillförsäkra barn och våldsdrabbade bostäder. 
Trots det framkommer det att enbart 11 bostäder har gått till 
barnfamiljer med osäkra bostadsförhållanden under det senaste året 
enligt Stockholms bostadssociala stiftelse, SHIS. Eftersom det ofta 
är stadsdelarna som möter dessa individer och de organisationer 
som ombesörjer stöd och hjälp krävs det nu krafttag och effektivt 
samarbete mellan stadens verksamheter för att komma till bukt med 
hemlöshet för barn och våldsdrabbade. Bostadslösa barnfamiljer ska 
inte placeras på vandrarhem eller hotell utan erbjudas trygga och 
långsiktiga boendealternativ.  
 
Centerpartiet vill att stadsdelsnämnderna får i särskilt uppdrag i sin 
verksamhet mot hemlöshet att informera och uppsöka de som kan 
erbjudas särskilt stöd vid exempelvis våld i nära relation samt de 
med hemmavarande barn.  
 
Skrivelsen avslutas med följande frågeställningar till förvaltningen 
att besvara: 
  
1. Hur ser samarbetet mellan stadsdelsförvaltningen och SHIS 

Bostäder ut i dagsläget?  
2. Vilka boendeformer utöver de som SHIS Bostäder erbjuder har 

stadsdelsförvaltningen använt för placeringar för barnfamiljer 
med osäkra boendeförhållanden?  

3. Finns det någon boendeform eller stödinsats som 
stadsdelsförvaltningen saknar i sin verktygslåda för att 
säkerställa att våldsutsatta eller barnfamiljer med osäkra 
boendeförhållanden inte ska riskera hemlöshet?  

4. Hur många akutplaceringar på hotell eller vandrarhem har 
hittills gjorts under 2023 och vilka insatser genomför 
förvaltningen för att undvika detta? 

Ärendets beredning 
 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ och familjestöd. 
Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet 
2023-10-19. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
 

1. Hur ser samarbetet mellan stadsdelsförvaltningen och 
SHIS Bostäder ut i dagsläget?  

 
Förvaltningens samarbete med SHIS fungerar väl och bedrivs på 
flera nivåer. Förvaltningen deltar i en stadövergripande arbetsgrupp 
som socialförvaltningen ansvarar för tillsammans med ett antal 
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andra stadsdelsförvaltningar och SHIS. Syftet med gruppen är att 
öka samarbetet mellan stadsdelsförvaltningarna och SHIS, och att 
utveckla boendeformer tillsammans för att möta målgruppernas 
behov. Förvaltningen deltar även vid chefsnätverk i staden där 
frågor om SHIS hanteras. 
 
Inom SHIS använder förvaltningen främst boendeformerna avtalat 
boende och boende med stöd. Förvaltningens socialsekreterare och 
bolots samverkar med SHIS i enskilda ärenden. Syftet är att stötta 
den enskilde mot ett självständigt boende på den ordinarie 
bostadsmarknaden. Bolotsen har ett särskilt uppdrag att vägleda och 
ge stöd till barnfamiljer som bor i SHIS för att hitta ett hållbart 
boende. 
 

2. Vilka boendeformer utöver de som SHIS Bostäder 
erbjuder har stadsdelsförvaltningen använt för 
placeringar för barnfamiljer med osäkra 
boendeförhållanden?  
 

Utöver de boendeformer som erbjuds av SHIS erbjuder 
förvaltningen familjer anpassade hotellboenden, ofta 
lägenhetshotell. De hotellboenden som används har ofta erfarenhet 
av och riktar sig mot uthyrning av tillfälliga boendealternativ för 
enskilda eller familjer i bostadslöshet. I vissa fall löser barnfamiljer 
sin akuta boendesituation själv. 
 

3. Finns det någon boendeform eller stödinsats som 
stadsdelsförvaltningen saknar i sin verktygslåda för att 
säkerställa att våldsutsatta eller barnfamiljer med 
osäkra boendeförhållanden inte ska riskera hemlöshet? 
 

Förvaltningen har resurser för att förebygga hemlöshet hos 
våldsutsatta och barnfamiljer med osäkra boendeförhållanden, till 
stor del genom det välutvecklade vräkningsförebyggande arbete 
som förvaltningens enheter bidrar till. BOSAM är ett inom 
förvaltningen etablerat forum där samverkan i frågor som rör det 
vräkningsförebyggande arbetet hanteras, både på strukturell- och 
individuell nivå.  
 
Vissa utmaningar finns gällande våldsutsatta personer i aktivt 
missbruk, då verktyg och insatser är begränsade. Inom Stockholms 
stad erbjuds akut boendelösning för bostadslösa kvinnor i aktivt 
missbruk på Hvilan, där även skalskydd och vaken bemanning 
dygnet runt erbjuds. Stödboende för kvinnor i behov av skyddat 
boende erbjuds på Syrenen. När det gäller invånare som har 
bostäder och hotas av vräkning arbetar förvaltningen för att de ska 
få behålla dessa genom bistånd till hyresskulder eller annat stöd. 
Förvaltningen strävar efter långsiktiga lösningar och har även egna 
jourlägenheter, tränings- och försökslägenheter för vissa 
målgrupper i särskilda situationer.  
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Socialtjänstrapporten som varje år upprättas av socialförvaltningen 
innehåller ytterligare information som rör hemlöshet och stadens 
insatser och arbetssätt. Rapporten redovisar även stadsövergripande 
statistik på området. Kartläggning av barnfamiljer i osäkra 
boendeförhållanden genomförs regelbundet och rapporteras, senast i 
rapporten från mars 2023, dnr SOF 2023/128.  
 

4. Hur många akutplaceringar på hotell eller vandrarhem 
har hittills gjorts under 2023 och vilka insatser 
genomför förvaltningen för att undvika detta? 

 
Perioden mellan januari och augusti 2023 har 15 vuxna personer fått 
ekonomiskt bistånd till vandrarhemsliknande boenden. En av dessa 
placeringar har rört en barnfamilj. Familjen har erbjudits en SHIS 
lägenhet som familjen har flyttat till.  
 
Förvaltningen bedriver ett aktivt och strukturerat 
vräkningsförebyggande arbete och har avsatt särskilda resurser för 
detta. Barnfamiljer är en prioriterad målgrupp i samtliga 
stadsdelsnämnders vräkningsförebyggande arbete. Genom att 
fokusera på förebyggande åtgärder och erbjuda adekvat stöd strävar 
förvaltningen efter att minska behovet av placeringar och begränsa 
tiden i tillfälliga boenden. 
 
Jämställdhetsanalys 
 
Utifrån ett jämställdhetsperspektiv är det viktigt att kvinnor och 
män har lika möjlighet till hållbara boendelösningar, exempelvis 
SHIS olika boendeformer. Förvaltningen gör bedömningen att 
svaren på skribentens frågeställningar inte påverkar män och 
kvinnor ur ett jämställdhetsperspektiv. 
 
Förvaltningen föreslår att detta tjänsteutlåtande överlämnas som 
svar på remissen.  
  
 
   
Karin Bülow  Hanna Jakhammer 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
   

Bilagor 
1. Skrivelse från Henrietta Ludwig (C) avseende barns och 
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